III TERMO ADITIVO DO CONTRATO FMAS 002/2018

PROCESSO LICITATORIO 075/2017
PREGÃO PRESENCIAL 010/2017
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OFICINA DE CANTO CORAL E INSTRUTOR DE INSTRUMENTAL MUSICALIDADE PARA O SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS (SCFV) PROJETO CONSTRUINDO O AMANHÃ – PCA DO MUNICIPIO DE GALVÃO

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE GALVÃO, Estado de Santa Catarina, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Sete de Setembro n. 548, centro, na cidade de Galvão - SC, inscrito no CNPJ nº 83.009.902/0001-16, representado pelo Prefeito Municipal Sr. ADMIR EDI DALLA CORT, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Galvão - SC, na Avenida Sete de Setembro, Centro, portador do CPF nº 585.389.929-53 e RG 1.691.979, através do FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS, registrado no CNPJ sob nº 13.509.695/0001-83, denominado para este instrumento contratual simplesmente de CONTRATANTE
CONTRATADA: LAURI MORAWSKI, inscrita no CNPJ sob Nº 17.748.901/0001-69, com sede na Rua José Emilio Campos, 75 representada neste ato, pela sua representante legal LAURI MORAWSKI, brasileiro, portadora do CPF n. 048.766.729-89, e do RG 4.165.616, residente e domiciliado em Av. 7 de setembro, doravante denominado de CONTRATADA.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 10.520 de 17/07/2002; subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21/06/93 e Processo Licitatório n. 075/2017 na modalidade Pregão Presencial n. 010/2017 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica reajustado o INPC do Contrato no valor de 3.56 % passando do valor  999,37 (novecentos e noventa e nove reais e trinta e sete centavos) mensal,  para o valor de 1.034,94 (um mil trinta e quatro reais e noventa e quatro centavos) mensal. Período de fevereiro/2018 à janeiro/2019.

CLÁUSULA SEGUNDA
Permanecem inalteradas as demais clausulas e condições previstas no contrato original.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente contrato em 03 (tres) vias de igual teor e forma.

Galvão-SC, 03 de abril de 2019.

ADMIR EDI DALLA CORT

Prefeito Municipal

LAURI MORAWSKI048.766.729-89
Contratado
Visto da Assessoria Jurídica:

Evandro Fernandes Andre OAB SC 29159____________________________________

Testemunhas:

1. Roberval Dalla Cort. CPF 025.921.129-01 ______________________________________

2. Nédio Cler Cazarin. CPF 068.769.559-74 _______________________________________

Página 1 de 2